
RAADSBESLUIT 
D/23/104391 
Z/23/059126 

Onderwerp: Vaststelling van het Meerjaren Perspectief Grondbedrijf (MPG) 2023, Minimale 
ondergrens ARG, bijlage Jaarschijven 2023, bijlage Kredietaanvraag 2023 – 2024 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 3 mei 2023 van: 

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 189, van de Gemeentewet. 

b e s l u i t: 

1. Het Meerjarenperspectief Grondbedrijf (MPG) 2023 met daarin de gemeentelijke grondexploitaties
per 2023 vast te stellen (D/23/105122);
2. De minimale ondergrens van de Algemene Reserve Grondbedrijf, conform de methodiek uit de Nota
Grondbeleid Woerden 2023, vast te stellen op € 6.200.000,-;
3. Een krediet beschikbaar te stellen ter grootte van € 33.087.341 ten behoeve van de gemeentelijke
grondexploitatiecomplexen (D/23/104482);
4. Een krediet beschikbaar te stellen ter grootte van €475.000 ten behoeve van de Stationsomgeving
2023 (D/23/104482), en
5. De bijlage Jaarschijven 2023 bij het MPG 2023 met daarin de eindwaardeberekening per
grondexploitatie vast te stellen (D/23/104479).

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

openbare vergadering, gehouden op 6 
juli 2023 
 

De griffier, 

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer 

De voorzitter, 

V.J.H. Molkenboer


